
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1335 DEL 24/12/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di malattie dell’apparato respiratorio: presa 
atto esiti concorso, assunzione vincitore e scorrimento graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1335 del 24/12/2020  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di malattie dell’apparato 
respiratorio: presa atto esiti concorso, assunzione vincitore e scorrimento 
graduatoria. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
VISTO l’art. 2 bis del D.L. 18 del 17.03.2020, come convertito dalla L. n. 
27 del 24 aprile 2020; 
 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2195 del 20.12.2019 “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 
30.12.2019, avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano 
attuativo locale – PAL 2020 – programma e della programmazione 
economica annuali della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC)”; 
 
VISTO il decreto n. 8 del 10.01.2020, avente ad oggetto “Recepimento 
della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – programma e 
programmazione economica annuale della costituenda Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale (ASU FC), di cui al decreto n. 1150 del 
30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo Locale – PAL 2020”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 440 del 07.05.2020 dell’allora Azienda sanitaria universitaria 
Friuli Centrale – esecutivo ai sensi di legge – con il quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di 
malattie dell’apparato respiratorio (ruolo sanitario; profilo professionale: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1335 del 24/12/2020  Pag. 3 di 5  

medici; disciplina: otorinolaringoiatria; area medica e delle specialità 
mediche) ed è stato approvato il relativo bando; 

- il decreto n. 910 del 21.09.2020, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 
AVUTA LETTURA del verbale n. 158839 datato 14.12.2020, relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale esita la 
graduatoria di seguito riportata: 
 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Totale 
(su p.100) 

Specializzandi 
Graduatoria 

Finale 
1 FANTIN Alberto 09/12/1990 80,580 1° 
2 CASTALDO Nadia 20/09/1990 80,106 2^ 

 
POSTO che il fabbisogno complessivo di risorse è stato quantificato in n. 2 
unità, di cui una può essere acquisita con contratto di lavoro subordinato a 
tempo indeterminato in quanto già specializzata e l’altra a tempo determinato 
e parziale (32 ore a settimana), nelle more del conseguimento del titolo di 
specializzazione ai sensi dell’art. 2 bis, comma 1, lettera b) della L. 27/2020 e 
s.m.i.; 
 
RILEVATO che per le vie brevi il Direttore sanitario, autorizza le assunzioni 
sopra evidenziate; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione del candidato vincitore, che ha completato il percorso di 
formazione specialistica, con contratto a tempo indeterminato e con rapporto 
di lavoro a tempo pieno, quale dirigente medico di malattie dell’apparato 
respiratorio (ruolo: sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: malattie 
dell’apparato respiratorio; area medica e delle specialità mediche), a copertura 
di posto in dotazione; 
 
RITENUTO, inoltre, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione del candidato idoneo in graduatoria con contratto a tempo 
determinato e con rapporto di lavoro a tempo parziale (32 ore a settimana), 
nelle more del completamento della specializzazione, quale dirigente medico di 
malattie dell’apparato respiratorio (ruolo: sanitario; profilo professionale: 
medici; disciplina: malattie dell’apparato respiratorio; area medica e delle 
specialità mediche); 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1335 del 24/12/2020  Pag. 4 di 5  

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 
carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 
cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 
l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 1 
posto di dirigente medico di malattie dell’apparato respiratorio (ruolo: 
sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: malattie dell’apparato 
respiratorio; area medica e delle specialità mediche), di cui al verbale 
datato 14.12.2020 prot. n. 158839; 

 
2) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione specialistica 

consta di n. 2 (due) candidati, come segue: 
 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Totale 
(su p.100) 

Specializzandi 
Graduatoria 

Finale 
1 FANTIN Alberto 09/12/1990 80,580 1° 
2 CASTALDO Nadia 20/09/1990 80,106 2^ 

 
3) procedere all’assunzione del candidato vincitore, che ha completato il 

percorso di formazione specialistica, con contratto a tempo indeterminato 
e con rapporto di lavoro a tempo pieno, quale dirigente medico di 
malattie dell’apparato respiratorio (ruolo: sanitario; profilo professionale: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1335 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1335 del 24/12/2020  Pag. 5 di 5  

medici; disciplina: malattie dell’apparato respiratorio; area medica e 
delle specialità mediche), a copertura di posto in dotazione; 

 
4) procedere all’assunzione del candidato idoneo in graduatoria con 

contratto a tempo determinato e con rapporto di lavoro a tempo parziale 
(32 ore settimanali), nelle more del completamento della 
specializzazione, ai sensi dell’art. 2 bis, comma 1, lettera b) della L. 
27/2020 e s.m.i., quale dirigente medico di malattie dell’apparato 
respiratorio (ruolo: sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: 
malattie dell’apparato respiratorio; area medica e delle specialità 
mediche); 

 
5) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 1335 del 24/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:07:21
IMPRONTA: C8C75CE89550F46734CC6357699BC3892EE1469411B5271FA9FB61B166714FEB
          2EE1469411B5271FA9FB61B166714FEB94716D18121807936C753BA3C7ADFB79
          94716D18121807936C753BA3C7ADFB79B744A4410A0BC1D4EC679B36A6EAC969
          B744A4410A0BC1D4EC679B36A6EAC96922CE7568B476F128E9FDB0384E937506

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:23:19
IMPRONTA: 9B8F34464FFB49DEBA041A579D2278C9D2A1965ECA67D48A27B08042C96E343A
          D2A1965ECA67D48A27B08042C96E343A858BBB34B8D8DE82723FCEAD70304791
          858BBB34B8D8DE82723FCEAD70304791F457054B44785894E14131D639DD9BFA
          F457054B44785894E14131D639DD9BFA8831F7C47DAE556CC6FB729CC19C1D8B

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:45:36
IMPRONTA: 745EE8FB4B2C321DF6640DB4D7A03F96934E8BA4554166C9BFC7E3BEC9F5DCC3
          934E8BA4554166C9BFC7E3BEC9F5DCC3F8C5049B61EBE928B939117DB4811557
          F8C5049B61EBE928B939117DB481155736F823804C5FE37836CA50FA3CFE9C27
          36F823804C5FE37836CA50FA3CFE9C277357786D2A723281261E1C6B77B58477




